
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

29.12.2020 №A-1393

О результатах Всероссийского конкурса изобразительного и декоративно-прикладного искусства 
«Подарок для мамы»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Коптева Светлана Васильевна ДП-1393-62207 от 28.12.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного искусства «Подарок для мамы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Чернухина 
Валерия

Мосягина 
Ирина 
Вадимовна

Бабочка 3 место ДП-1393-
61422

2
Рыбьяков 
Владимир 
Алексеевич

Кожевникова 
Галина 
Ивановна

Подарок для мамы 2 место ДП-1393-
61691

3 Сытенкова 
Арина

Чулкова 
Виктория 
Юрьевна

"Праздничная открытка" 1 место ДП-1393-
62176

4 Крайнова Дарья Лунева Ольга 
Васильевна Дорогим маминым ручкам 3 место ДП-1393-

62437

5 Иванов Лев Лаврова Диана 
Евгеньевна Моя любимая мамочка 1 место ДП-1393-

62522

6 Иванова 
Камилла

Кодыбайкина 
Регина 
Анатольевна

Подарок маме 1 место ДП-1393-
62527



7 Сизганова 
Ксения

Головина 
Елена 
Анатольевна

Моей любимой мамочке 2 место ДП-1393-
62555

8 Емильянова Яна
Алексей 
Федорович 
Максимов

стрингарт "Сердечко маме" 1 место ДП-1393-
62598

9 Калмыкова 
Даша

Проскурнина 
Светлана 
Владимировна

"Поделка на День Матери" 3 место ДП-1393-
62613

10
Дубовенко 
Владимир 
Владимирович

Критинина 
Елена 
Александровна

Подарок Маме. 1 место ДП-1393-
62620

11 Гарина Ксения Савина Тамара 
Анатольевна "Букет для мамочки" 3 место ДП-1393-

62624

12 Пятина Арина
Соломина 
Юлия 
Николаевна

брошь "Для мамы" 2 место ДП-1393-
62642

13 Рябова 
Анастасия

Ревва Любовь 
Леонидовна Мама ангел хранитель 1 место ДП-1393-

62643

14 Тарасова 
Ангелина

Вахмистрова 
Маргарита 
Петровна

Сердечко для мамочки 1 место ДП-1393-
62695

15 Саркисян 
Маруся

Ерик Людмила 
Александровна "Для мамочки с любовью" 2 место ДП-1393-

62704

16 Вертьев Артём Ерик Людмила 
Александровна "Весёлый цветок" 2 место ДП-1393-

62752

17 Первойкин 
Матвей

Воронова 
Татьяна 
Викторовна

"Букет" 1 место ДП-1393-
62755

18 Шипицина 
Ксюша

Ерик Людмила 
Александровна "Осенняя шляпка" 2 место ДП-1393-

62758

19 Горбатов 
Максим

Воронова 
Татьяна 
Викторовна

"Букет для мамы" 2 место ДП-1393-
62761

20 Мтварелидзе 
Марк

Воронова 
Татьяна 
Викторовна

"Праздничная салфетка" 3 место ДП-1393-
62762

21 Прохоров 
Матвей

Леушевская 
Елена 
Владимировна

Поделка на праздник 1 место ДП-1393-
62771

22 Вох Юрий
Донских 
Марина 
Леонидовна

Корзина цветов 2 место ДП-1393-
62838



23 Жукова Валерия
Бочкова 
Светлана 
Викторовна

Крошка слоненок 1 место ДП-1393-
62840

24 Толстая Варвара
Мирончук 
Елена 
Николаевна

"Открытка для мамы" 2 место ДП-1393-
62846

25 Кожевников 
Вера

Хлебникова 
Лариса 
Владимировна

Букетики для мамы 2 место ДП-1393-
62856

26 Рохина Дарья
Турсенева 
Маргарита 
Анатольевна

"Цветы для мамочки" 1 место ДП-1393-
62864

27 Грефенштейн 
Егор

Малютина 
Надежда 
Михайловна

"Белые лебеди" 1 место ДП-1393-
62869

28 Филин Михаил 
Олегович

Шилова Елена 
Владимировна удивительный цветок 3 место ДП-1393-

62873

29 Токарев Платон Балабай Ольга 
Сергеевна "Цветы для мамы" 3 место ДП-1393-

62880

30 Черников 
Михаил

Лаврентьева 
Ирина 
Александровна

Цветочек для мамы 2 место ДП-1393-
62934

31 Киреева Юлия
Альбова 
Вероника 
Германовна

Ваза с цветами 3 место ДП-1393-
62949

32 Королёв 
Александр

Патрашкина 
Наталья 
Юрьевна

"Мамин праздник" 3 место ДП-1393-
62987

33 Бокова Кира
Дюкова 
Светлана 
Васильевна

Мамочка любимая 1 место ДП-1393-
62994

34 Сельбаевы 
Сафия

Андреева 
Ангелина 
Анатольевна

"Платье для мамы" 2 место ДП-1393-
62996

35
Иванов 
Дмитрий 
Алексеевич

Хвальцова 
Надежда 
Юрьевна

Подарок для мамы 1 место ДП-1393-
62998

36 Майкова Таисия
Подкопаева 
Елена 
Николаевна

Цветок для мамочки моей 3 место ДП-1393-
63001

37 Мичурин Сергей
Котова 
Татьяна 
Викторовна

"Ларец" 2 место ДП-1393-
63003



38 Шаруха Анна
Белянина 
Елена 
Ильинична

"Сердечко-брошка для мамочки" 1 место ДП-1393-
63006

39 Беляев Дарья Осипова Ольга 
Александровна "Любимой маме" 2 место ДП-1393-

63014

40

Старшая 
разновозрастная 
группа 
"Почемучки"

Завьялова 
Елена 
Владимировна

"Шляпка для мамы" 1 место ДП-1393-
63022

41 Лузан Марьяна
Плева 
Надежда 
Анатольевна

Подарок для мам. 2 место ДП-1393-
63023

42 Говоркова Дарья
Галушко 
Людмила 
Степановна

"Цветок для любимой мамочке" 3 место ДП-1393-
63029

43 Веретенникова 
Варвара

Тукмачёва 
Марина 
Валериевна

Весёлый букет 2 место ДП-1393-
63055

44 группа 
"Росинка"

Щербина 
Ирина 
Сергеевна

"Мама, я тебя люлю!" 3 место ДП-1393-
63063

45 Белов Андрей
Чиговец 
Алевтина 
Юрьевна

Маме с любовью 1 место ДП-1393-
63066

46 Воробченко 
Серафима

Колиниченко 
Елена 
Николаевна

Мама - солнышко мое! 1 место ДП-1393-
63067

47 Семенова Мария
Коржавина 
Надежда 
Юрьевна

"Дорогая мамочка" 1 место ДП-1393-
63074

48 группа 
"Малышок"

Каликаева 
Эльвира 
Ураловна

Подарок для мамы 2 место ДП-1393-
63087

49 Наумова 
Виктория

Карпухина 
Ольга 
Васильевна

ПОДАРОК СВОИМИ РУКАМИ ДЛЯ 
МАМЫ 3 место ДП-1393-

63093

50 Барыбин Данил
Кузьмина 
Татьяна 
Григорьевна

Подарок для мамы 2 место ДП-1393-
63108

51 Чусовитин Саша Буйко Наталья 
Владимировна Цветы для мамы 3 место ДП-1393-

63130

52 Лачев Кирилл
Скрипкина 
Наталья 
Викторовна

«Все краски жизни для тебя…» 1 место ДП-1393-
63167



53 Таркина Елена
Скрипкина 
Наталья 
Викторовна

«Единственной маме на свете» 3 место ДП-1393-
63168

54 Кузьмина Соня
Шабурина 
Елена 
Валентиновна

Цветы в подарок 2 место ДП-1393-
63173

55 Бородина Лилия
Багданова 
Юлия 
Александровна

Для любимой мамы 1 место ДП-1393-
63215

56 Утегалиева 
Диана

Багданова 
Юлия 
Александровна

Материнство 3 место ДП-1393-
63216

57 Баранова 
Элеонора

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Браслет для мамы" 1 место ДП-1393-
63217

58 Татарчук 
Владимир

Егорова 
Светлана 
Геннадьевна

Подарок для мамы 3 место ДП-1393-
63221

59 Сафонова Мария
Павлова 
Валентина 
Ивановна

Цветок для мамы. 3 место ДП-1393-
63238

60 Глухарев 
Матвей

Кошкарова 
Наталья 
Николаевна

"Букет для мамы" 3 место ДП-1393-
63289

61 Эргашев 
Константин

Янова Елена 
Михайловна Бумагопластика 1 место ДП-1393-

63294

62 Гераськина 
Милана

Чередникова 
Ольга 
Сергеевна

Подарок маме 2 место ДП-1393-
63299

63 Ефимова Полина
Игнатьева 
Светлана 
Алексеевна

"Мама" 2 место ДП-1393-
63301

64 Сыслова 
Валерия

Амельчева 
Оксана 
Валерьевна

Подарок для мамы 2 место ДП-1393-
63304

65 Тарасенко 
Виктор

Зудина 
Светлана 
Вячеславовна

Сердце для любимой мамочки 3 место ДП-1393-
63315

66 Смирнов Максим
Зудина 
Светлана 
Вячеславовна

"Букет для мамы" 3 место ДП-1393-
63317

67 Цыцын Даниил
Сетюкова 
Наталья 
Евгеньевна

Портрет мамы 2 место ДП-1393-
63380



68 Саймукова 
Юлиана

Яковлева 
Наталья 
Александровна

"Новые методы в развитии детей " 3 место ДП-1393-
63447

69 Гапонова Маша
Конева 
Екатерина 
Александровна

Подарок для любимой мамы 2 место ДП-1393-
63542

70 Зуев Володя
Баранова 
Любовь 
Валентиновна

Тюльпаны мамочке. 3 место ДП-1393-
63578

71 Дружина 
Елизавета

Проскурякова 
Марина 
Николаевна

Подарок для мамы 3 место ДП-1393-
63661

72 Участники 
группы 3

Шинкевич 
Наталья 
Алексеевна

Бусы для Мамы! 2 место ДП-1393-
63662

73 1 младшая 
группа

Петрова 
Татьяна 
Александровна, 
Шуваева 
Ирина Юрьевна

Подарок для мамы 1 место ДП-1393-
63684

74 Ташкинов 
Александр

Шкиль Вера 
Дмитриевна "Букет для милой мамочки" 1 место ДП-1393-

63687

75 Хабаров Кирилл
Часовских 
Екатерина 
Александровна

"Букет для моей мамочки!" 1 место ДП-1393-
63690

76 Мочалина 
Ксения

Столбикова 
Ираида 
Владимировна

Кот Барсик 1 место ДП-1393-
63853

77 Новикова Римма
Горохова 
Анеля 
Владимировна

Сердечко 3 место ДП-1393-
63884

78 Катасонов Лев
Магадова 
Анджела 
Магомедовна

Букет для мамы 3 место ДП-1393-
63886

79 Сметанин 
Степан

Сметанина 
Альбина 
Васильевна

" Игольница моей мамочке" 2 место ДП-1393-
63910

80 Мухтаров Ислам
Шамсутдинова 
Зульфия 
Габдрашитовна

Подарок маме 3 место ДП-1393-
63937

81
Казмерова 
Вероника 
Денисовна

Ланге Мария 
Оттовна «Бусы для Любимой Мамочки» 2 место ДП-1393-

63954

82 Гиляс Лиза
Тютерева 
Наталия 
Валерьевна

"Букет для мамочки!" 2 место ДП-1393-
63979



83 Пушкарская 
Светлана

Козина 
Надежда 
Николаевна

Пионы для мамы 1 место ДП-1393-
64004

84 Макарова 
Ангелина

Плотникова 
Кристина 
Сергеевна

«Цветы для мамы» 1 место ДП-1393-
64109

85 Щенов Егор
Бортникова 
Елена 
Владимировна

Моя Мамочка 1 место ДП-1393-
64185

86 Трубин Никита Буйко Наталья 
Владимировна Цветы для мамы 3 место ДП-1393-

64317

87 Мурысова Мария Дружина Анна 
Павловна Чудесный букет 2 место ДП-1393-

64322

88 Стеценко 
Ксения

Хабарова 
Ольга 
Николаевна

Сердце моей мамы 2 место ДП-1393-
64386

89 Барейша 
Виктория

Ковалевская 
Диана 
Сергеевна

"Цветочный вальс" 1 место ДП-1393-
64435

90 Никитина 
Антонина

Владиевская 
Екатерина 
Леонидовна

Букет для мамы 1 место ДП-1393-
64499

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


